PAGE
4

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

БЮДЖЕТ КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 95
ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО БЮДЖЕТУ
                                                                                            Зал заседаний

17 октября 2017 года,15.00                                Государственного Собрания

                                                                               Республики Марий Эл

1. О согласовании представления Генерального прокурора Российской Федерации по кандидатуре для назначения на должность прокурора Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Согласовать представление Генерального прокурора Российской Федерации по кандидатуре Белякова Сергея Геннадьевича для назначения
на должность прокурора Республики Марий Эл.

2. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных и налоговых правоотношений"
Комитет решил:

1. Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных и налоговых правоотношений" поддержать с учетом заключений прокуратуры Республики Марий Эл и правового управления Аппарата Государственного Собрания Республики Марий Эл и внести
на рассмотрение тридцать второй сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл
в области бюджетных и налоговых правоотношений" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл в области государственной гражданской и муниципальной службы".
Комитет решил:

1. Информацию: Трухина Сергея Николаевича, министра Республики
Марий Эл - полномочного представителя Главы Республики Марий Эл,
по проекту закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл в области государственной гражданской и муниципальной службы" принять
к сведению.

2. Поддержать проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл
в области государственной гражданской и муниципальной службы" и внести его на рассмотрение тридцать второй сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
4. О проекте закона Республики Марий Эл "Об установлении величины прожиточного минимума пенсионера в Республике Марий Эл на 2018 год".
Комитет решил:

1. Информацию: Солдатова Дмитрия Анатольевича, заместителя министра социального развития Республики Марий Эл, по проекту закона Республики Марий Эл "Об установлении величины прожиточного минимума пенсионера в Республике Марий Эл на 2018 год" принять к сведению.
2. Поддержать проект закона Республики Марий Эл "Об установлении величины прожиточного минимума пенсионера в Республике Марий Эл
на 2018 год" и внести его на рассмотрение тридцать второй сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
5. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменения
в статью 27 Закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных отношений, связанных с осуществлением местного самоуправления
в Республике Марий Эл".

Комитет решил:

1. Информацию: Тарасова Владимира Валентиновича, временно исполняющего обязанности министра юстиции Республики Марий Эл,
по проекту закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в статью 27 Закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных отношений, связанных с осуществлением местного самоуправления в Республике
Марий Эл" принять к сведению.
2. Поддержать проект закона Республики Марий Эл ""О внесении изменения в статью 27 Закона Республики Марий Эл
"О регулировании отдельных отношений, связанных с осуществлением местного самоуправления в Республике Марий Эл" и внести его на рассмотрение тридцать второй сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
6. О предложениях к повестке дня тридцать второй сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Информацию о предложениях к повестке дня тридцать второй сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл принять к сведению.
7. О секретариате тридцать второй сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О секретариате тридцать второй сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл" поддержать и внести на рассмотрение тридцать второй сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

8. О порядке работы тридцать второй сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О порядке работы тридцать второй сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл" поддержать и внести на рассмотрение тридцать второй сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
9. Об организации работы с проектом закона Республики
Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" в Государственном Собрании Республики Марий Эл.

Комитет решил:

1. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл утвердить мероприятия по организации работы с проектом закона Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" в Государственном Собрании Республики Марий Эл.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на председателя Комитета по бюджету А.А.Сальникова.
10. Об организации работы по проведению Государственным Собранием Республики Марий Эл публичных слушаний в заочной форме по проекту республиканского бюджета Республики Марий Эл
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

Комитет решил:

1. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл утвердить мероприятия по организации работы по проведению Государственным Собранием Республики Марий Эл публичных слушаний
в заочной форме по проекту республиканского бюджета Республики
Марий Эл на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на председателя Комитета по бюджету А.А.Сальникова.

11. О результатах работы Государственной счетной палаты Республики Марий Эл в третьем квартале 2017 года.

Комитет решил:

1. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл согласовать вопрос о выплате премии по итогам работы за третий квартал 2017 года Акчурину И.Л., заместителю Председателя Государственной счетной палаты Республики Марий Эл.

2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл.